
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 

PROVINCIA DI TREVISO 

 

Comune di Farra di Soligo 

via dei Patrioti, 52 – 31010 – telefono 0438.901 515 – fax 0438.900 235 
codice fiscale 83003890262 – partita IVA 00743360265 

www.farra.it 
 

ORDINANZA N 18 DEL 19-03-2020 

  

Oggetto: Chiusura al pubblico di piazze, parchi ed aree a verde. Ulteriori misure di contenimento 
dell'emergenza sanitaria dovuta al coronavirus COVID-19. 

IL SINDACO 
 

VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante «Disposizioni attuative 
del Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 
2020; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020, recante «Ulteriori disposizioni 
attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25 
febbraio 2020; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante «Ulteriori disposizioni 
attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° 
marzo 2020; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, recante «Ulteriori disposizioni 
attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale», pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante «Ulteriori disposizioni 
attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 del 8 
marzo 2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei 
mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di 
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 marzo 2020, recante ulteriori «Ulteriori 
disposizioni attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio 



Ordinanza n. 18 del 19-03-2020 

Comune di Farra di Soligo 

via dei Patrioti, 52 – 31010 – telefono 0438.901 515 – fax 0438.900 235 
codice fiscale 83003890262 – partita IVA 00743360265 

www.farra.it 
 

nazionale», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 62 del 9 marzo 2020, il quale estende a tutto il territorio 
nazionale le misure di controllo rafforzato in conseguenza dei mutati scenari epidemiologici; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 marzo 2020, recante «Ulteriori misure in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», ed in particolar modo 
l'art.1 c.1 che dispone la chiusura dei mercati, salvo le attività dirette alla vendita di soli generi alimentari; 

CONSIDERATO l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 
dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale; 

RITENUTO che nelle more della verifica del possibile puntuale rispetto delle prescrizioni del D.P.C.M. 
08.03.2020, e allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID-19, si rende opportuna 
l’adozione dei provvedimenti di interdizione di parchi ed aree a verde in quanto zone di possibile 
aggregazione della popolazione e quindi di contagio e diffusione del virus COVID-19; 

VISTI gli artt. n. 50 e n. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

O R D I N A  

La chiusura al pubblico, fino a venerdì 3 aprile 2020 compreso e comunque sino a nuove disposizioni, delle 
piazze e delle aree come di seguito elencate: 

- Parchi pubblici in via Canal Vecchio e nella lottizzazione “Pergole” in via Canal Vecchio a Col San 
Martino; 

- Aree nelle adiacenze del tempietto di San Martino e della chiesa di San Vigilio; 

- Piazze Rovere, Emigrante e Fontana a Col San Martino; 

- Parco degli Alpini in via Cal Nova a Farra di Soligo; 

- Piazza Caduti nei Lager ed area a verde dell'Auditorium S. Stefano a Farra di Soligo; 

- Aree antistanti la Sede Municipale e la chiesa a Farra di Soligo; 

- Aree a verde pubblico della zona artigianale in Cal della Madonna a Farra di Soligo, delle zone industriali 
di Col San Martino in via G. Verdi e di Soligo in viale Europa; 

- Area nell'adiacenza della chiesetta a Collagù; 

- Piazza G. Nardi a Soligo; 

- Aree a verde pubblico in via Martiri della libertà, in via Monte Grappa, in viale Bon Bozzolla – incrocio con 
via dei Bert, nella lottizzazione “I Borghi di San Gallo” ed in via Croda; 

- Parco pubblico nell'area P.E.E.P. in via A. de Toffoli a Soligo; 

- Area a verde pubblico nelle adiacenze della chiesa di San Gallo; 

- Aree adiacenti il Centro Parrocchiale di Soligo ed aree festeggiamenti della Pro Loco di Soligo; 

- Aree pubbliche esterne a tutti i cimiteri comunali. 

D I S P O N E  

1) che la presente ordinanza: 

- sia pubblicata all’Albo Pretorio On line Comunale; 

- è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e farla osservare; 

- sia comunicata al Prefetto di Treviso, ai sensi dell’art. 54, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
anche ai fini dell’eventuale predisposizione degli strumenti ritenuti necessari alla sua attuazione; 

2) sia trasmessa: 

- all’Ufficio Tecnico Lavori Pubblici; 

- al Servizio Associato di Polizia Locale Valdobbiadene - Farra di Soligo;  

- alla locale Stazione Carabinieri di Col San Martino; 

- al Commissariato di Polizia Stradale di Conegliano. 

A V V E R T E  



Ordinanza n. 18 del 19-03-2020 

Comune di Farra di Soligo 

via dei Patrioti, 52 – 31010 – telefono 0438.901 515 – fax 0438.900 235 
codice fiscale 83003890262 – partita IVA 00743360265 

www.farra.it 
 

Che chiunque non osserva gli obblighi di cui alla presente ordinanza, salvo che il fatto costituisca più grave 
reato, è punito ai sensi dell’art. 650 del codice penale. 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Veneto, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica. 

 

 Il Sindaco 

  F.to Dott. PERENCIN MATTIA 

 


